
Contacto

Teléfono 915979474
Fax 915979752
Correo Electrónico sgigncontratacion@fomento.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-1718034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2020 a
las 11:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento y limpieza del cortafuegos perimetral del Observatorio de Yebes.

Valor estimado del contrato 5.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.171 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.100 EUR.

Clasificación CPV
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DESMONTES Y EXCAVACIONES HORCHE, S.L.
NIF B85092500
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.299,8 EUR.

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D


Precio de la oferta más baja 5.299,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.820,1 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 24/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ZkaWyrGwV9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005393384 |  2020-063225 | Tue, 30 Jun 2020 11:58:14:443 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64636396966899923791818946702211880252 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ZkaWyrGwV9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

